Мико́ла Іва́нович Киба́льчич (19 (31)
жовтня 1853, Короп, Чернігівська
губернія — 3 (15) квітня 1881 Санкт-
Петербург) — винахідник і революціонер-
народник українського походження.[1] Автор
схеми першого у світі реактивного літального
апарата. Страчений за замах на
імператора Олександра II.[2]

Мико́ла Іва́нович Киба́льчич
• Народився Микола Іванович Кибальчич 31 жовтня 1853 року в родині священика.

Однак після цього прожити на свободі талановитому винахіднику
вдалося недовго — його заарештували через сімнадцять днів після теракту.

• Кибальчич був відданий до суду разом з Желябовим, Перовською, Рисаковим та Михайловим і
страчений 3 квітня 1881 року.

Костянтин Едуардович Ціолковський

Костянтин Едуардович
Ціолковський (5 (17) вересня 1857 — 19
вересня 1935) — радянський вчений-
теоретик польського походження, є одним із
засновників ракетобудування та
сучасної космонавтики, педагог,
письменник.[4]

Автор науково-фантастичних творів,
прихильник і пропагандист ідей освоєння
космічного простору. Його роботи
надихнули таких провідних радянських
ракетних інженерів, як Сергій
Корольов і Валентин Глушко і зробили
вагомий внесок в успіх радянської космічної
програми.

Костянтин Едуардович Ціолковський

Народився 5 (17) вересня 1857 року у селі Іжевське
під Рязанню. Предки Ціолковського — вихідці з Волині,
далекі родичі гетьмана Северина Наливайка, чим вчений
пишався. Його батько, Едуард Ігнатійович
Ціолковський (1820–1881), був польським дворянином
середнього статку, а мати, Марія Іванівна Юмашева, була за
походженням татаркою[джерело?]. Будучи освіченою жінкою, з
дітьми звичайно займалася вона. Саме мати навчила
Костянтина читати й писати, познайомила з початками
арифметики.

Кондратюк Юрій Васильович
Ім'я при народженні Шаргей Олександр

Гнатович
Псевдо Кондратюк Юрій

Васильович
Народився 9 (21) червня 1897

Полтава
Помер 23 лютого 1942[1] (44

роки)
Калуга, Тульська
область, РРФСР, СРСР

Незалежно від Костянтина Ціолковського вивчав
основні проблеми космонавтики, космічних польотів і
конструювання міжпланетних кораблів. У праці
«Завоювання міжпланетних просторів» (1929) вивів
основне рівняння польоту ракети, розглянув
енергетично найвигідніші траєкторії космічних польотів,
виклав теорію багатоступеневих ракет. Першим
сформулював теорію багатоступеневих ракет,
запропонував використовувати для ракетного палива
деякі метали й неметали та їхні водневі сполуки.
Розглянув проблеми створення проміжних міжпланетних
баз, ідею використання гравітаційного поля небесних тіл
для розв'язання цих проблем.

Кондратю
к Юрій
Васильов
ич

Сергі́й Па́влович Корольо́в (родове
прізвище Королів[10]; 30 грудня 1906 (12
січня 1907), Житомир, Волинська
губернія, колишня Російська імперія — 14
січня 1966, Москва, Російська РФСР) —
український радянський вчений у галузі
ракетобудування
та космонавтики, конструктор.
Вважається основоположником
практичної космонавтики.

Академік АН СРСР (з 1958),
очолив ракетну програму СРСР.